
Вологодская область 

управление образования мэрии города Череповца 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 22» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

  02.07.2025                                                                                                               № 85/01-16 

 

г. Череповец 

 

О зачислении в 1 класс 

- В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»;  

- Федеральными законами от 31.05.2002 №62- ФЗ «О гражданстве в Российской 

Федерации» от 19.02.93 № 4530-1 «О вынужденных переселенцах», от 25.07.2002 №115-

ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации»; 

- Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 №458 

«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования»; 

- Постановлением мэрии города Череповца от 22.08.2012 №4520 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги по зачислению в 

общеобразовательное учреждение»; 

-Приказом управления образования мэрии города Череповца от 13.02.2025 № 186 

«О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за территориями 

города Череповца»; 

- Уставом общеобразовательного учреждения; 

- Приказом по учреждению «Об организации приёма учащихся в первый класс в 

2025 году» от 18.03.2025 № 37/01-15; 

- Правилами приема граждан на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования в МАОУ «СОШ 

№22» (с изменениями). 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Включить в списочный состав для зачисления в первый класс МАОУ «СОШ №22» 

с 01.09.2025 граждан (приложение 1). 

2.  Разместить на официальном сайте образовательной организации информацию о 

зачислении в первый класс Тиуновой О.А., заместителю директора. 

Плановое количество 

детей в 1 класс на 2025-

2026 учебный год 

Фактическое количество 

детей в 1 класс на 2025-

2026 учебный год по 

состоянию на 02.07.2025 

Вакантные места в 1 класс 

72 71 1 (в класс на обучение по 

АООП) 



3. Назначить ответственным за уведомление родителей (законных представителей) 

о результатах зачисления в первый класс способами, указанными ими в документах о 

приеме Круглову И.Л., секретаря. 

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                             Н.В. Дурягина. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 1 к 

приказу  

по учреждению от 

02.07.2025 

 № 85/01-16 

 

 

№п.п Номер заявления 

1.  171 

2.  172 

3.  173 

4.  174 

5.  175 

6.  176 

7.  178 

8.  179 

9.  180 

10.  181 

11.  182 

12.  183 

13.  184 

14.  185 

15.  186 

16.  187 

17.  188 

18.  189 

19.  190 

20.  191 

21.  192 

22.  193 

23.  194 

24.  195 

25.  196 

26.  197 

27.  198 

28.  199 

29.  200 

30.  201 

31.  202 

32.  203 

33.  204 

34.  205 

35.  206 

36.  207 

37.  208 

38.  209 

39.  210 



40.  211 

41.  212 

42.  213 

43.  214 

44.  215 

45.  216 

46.  217 

47.  218 

48.  219 

49.  220 

50.  221 

51.  222 

52.  223 

53.  224 

54.  225 

55.  226 

56.  227 

57.  228 

58.  229 

59.  230 

60.  231 

61.  232 

62.  235 

63.  236 

64.  237 

65.  238 

66.  239 

67.  241 

68.  243 

69.  245 

70.  246 

71.  247 

 


		2025-07-02T13:44:32+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22"
	Я являюсь автором этого документа




